
w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Dąbrówka

UCHWAŁA NR VIII/58/2019
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 28 czerwca 2019 r.

Na podstawie art. 18 pkt 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1260 
z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1

Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla Wójta Gminy Dąbrówka w następującej wysokości:

1) Wynagrodzenie zasadnicze -  4 700,00 zł;
2) Dodatek funkcyjny -  1 900,00 zł;
3) Dodatek specjalny w wysokości 40% wynagrodzenia zasadniczego łącznie z dodatkiem

funkcyjnym -  2 640,00 zł.

§2
Traci moc uchwała Nr 11/14/2018 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 3 grudnia 2018 roku 
w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Dąbrówka.

§3

Uchwała wchodzi w życie z mocą od dnia 1 stycznia 2019 roku.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gmin^p^prówka



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie 
sprawozdań z jego działalności. Natomiast stosownie do treści art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1260 z późn. 
zm.) pracodawcą wójta jest urząd gminy, zaś czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta), związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, 
wykonuje przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności -  wyznaczona przez wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta) osoba zastępująca lub sekretarz gminy, z tym, że 
wynagrodzenie wójta ustala rada gminy w drodze uchwały.

Wysokość wynagrodzenia Wójta wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 
2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936), 
które w załącznikach precyzyjnie określa wysokość poszczególnych składników 
wchodzących w skład wynagrodzenia m.in. Wójta Gminy.

Ponadto stosownie do treści art. 36 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych 
pracownikowi samorządowemu przysługuje wynagrodzenie stosowne do zajmowanego 
stanowiska oraz posiadanych kwalifikacji zawodowych.

Mając na uwadze zaangażowanie Wójta w sprawy Gminy Dąbrówka, faktyczny zakres 
obowiązków i odpowiedzialności Wójta, jako kierownika Urzędu, Rada Gminy Dąbrówka 
uznała za zasadne, ponownie pochylenie się nad wysokością, ustalonego Uchwałą nr 
11/14/2018 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 3 grudnia 2018 roku, wynagrodzenia Wójta Gminy 
Dąbrówka oraz uznała, że dotychczasowa wysokość wynagrodzenia powinna ulec znaczącej 
zmianie.

W związku z powyższym, uznano, że wynagrodzenie zasadnicze Wójta Gminy Dąbrówka 
należy ukształtować na poziomie 4 700, 00 zł, dodatek funkcyjny podnieść do kwoty 
1 900, 00 zł, zaś dodatek specjalny do 40% wynagrodzenia zasadniczego łącznie z dodatkiem 
funkcyjnym tj. do kwoty 2 640, 00 zł. Wskazane wyżej kwoty są zgodnie z przepisami 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r.

Jednocześnie Rada Gminy Dąbrówka dążąc do ukształtowania wynagrodzenia Wójta Gminy 
Dąbrówka na poziomie stosownym do zajmowanego stanowiska postanowiła nadać uchwale 
moc od dnia 1 stycznia 2019 r. Rozwiązanie powyższe w świetle obowiązujących przepisów 
jest dopuszczalne, bowiem dotyczy wydatków bieżącego roku budżetowego.

Podjęta uchwała nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gminv/Cj{fci 6wka


